
糸満市職員の収賄疑いによる逮捕について 

（記者会見での市長コメント） 

 

この度は本市の職員が収賄の疑いで逮捕されたという事態に、

市民の皆様の信頼を裏切ることになり深くお詫び申し上げます。 

誠に申し訳ございませんでした。 

今回の事態は、公務員としてあるまじき行為であり、市民の皆

様の信頼を裏切る行為が行われたことに対し市長として、責任を

痛感しております。 

現在事実関係の確認を進めており、捜査当局の捜査に全面的に

協力してまいります。 

なお事実関係が明らかになり次第、当該職員に対しては厳正な

る対処をするとともに、このような事態が二度と起きないように

再発防止体制を徹底して参ります。 

今後は全職員が一丸となって、信頼回復に努め、1日でも早く

市民の皆様への信頼回復に努めて参りたいと思っております。 

この度は誠に申し訳ございませんでした。 

 

令和７年９月１１日   糸満市長 當銘 真栄  


